DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 23 DE AGOSTO DE 2021 EDIÇÃO N° 347

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 347 – Ventania, 23 de agosto de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

P O R T A R I A  N°  1 1 6 / 2 0 2 1
Nomeia Chefe Divisão de Esportes do Distrito de Novo Barro Preto, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto nos Arts. 39, 40 e
42, da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Nomear o Sr. CLEVILSON DE JESUS FELIX DA SILVA, portador da cédula de identidade n° RG-14.469.470-8/PR e do CPF/MF n°

120.628.359-90, para exercer o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE ESPORTES DO DISTRITO DE NOVO BARRO PRETO do Quadro de Cargos de
Provimento em Comissão a partir desta data, percebendo vencimentos equivalentes ao símbolo CC3, da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, em vinte de agosto de 2021.
JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2021

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº 30/2021,
destinado a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de transportes dos profissionais de saúde (ACS, EQUIPE DA SAUDE DA FAMILIA) e
demais serviços de transporte da Secretaria Municipal de Saúde, a serem executados em regime de empreitada pelo menor preço do km rodado, conforme
discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: ALTAIR DE SOUZA LIMA, e SABÁUDIA TRANSPORTES LTDA -
ME, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 26/07/2021, que as
apreciou e adjudicou os respectivos itens do lote as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:
ALTAIR DE SOUZA LIMA
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 TRANSPORTE FUNCIONÁRIOS ATUANTES NO PSF Serviços de transporte para a
Secretaria de Saúde, visando o atendimento do PSF, com o seguinte trajeto: sai da Unidade
Mista de Saúde - PAM, vai ao Distrito Novo Barro Preto, Bairro Sapé, Bairro Baixio, Vila
Rural Esperança, Bairro Água Clara, Bairro Vila Preta, Fazenda Fenix, Fazenda São José,
Bairro Potreirinho, Vila Rural Gralha Azul, Bairro Limeira, retornando a Unidade Mista de
Saúde - PAM na sede do Município, Os serviços deverão ser prestados com veículo tipo
van, com capacidade mínima de 12 (onze) passageiros.

SVÇO 48.000,00 2,06 98.880,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 98.880,00
ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e três dias de agosto de 2021.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

36.790,00 20/08/2021 19/08/2026
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: BANCO BRADESCO S.A
NATUREZA: CONTRATO N° 63/2021 - REF. Processo inexigibilidade 2/2021
OBJETO: credenciamento de Instituições Financeiras autorizadas pelo Banco Central para prestação de serviços de arrecadações e o

recebimento de tributos municipais, taxas, multas, contribuições e demais formas de receitas devidas ao município, por quaisquer
contribuintes, através de documentos com código de barras, emitidos pelo município em seu favor, por qualquer modalidade de
cobrança

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

63.190,00 20/08/2021 19/08/2026
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A
NATUREZA: CONTRATO N° 64/2021 - REF. Processo inexigibilidade 2/2021
OBJETO: credenciamento de Instituições Financeiras autorizadas pelo Banco Central para prestação de serviços de arrecadações e o

recebimento de tributos municipais, taxas, multas, contribuições e demais formas de receitas devidas ao município, por quaisquer
contribuintes, através de documentos com código de barras, emitidos pelo município em seu favor, por qualquer modalidade de
cobrança

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 39/2021
Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 39/2021 para a aquisição de quadros com foto do Prefeito e
Vice-Prefeita Gestão 2021-2024, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento.
Empresa:  MARCELO JOSÉ ANACLETO - ME - CNPJ Nº 09.485.239/0001-73
Valor Global: R$ 2.250,00 (Dois Mil, Duzentos e Cinquenta Reais).
Dotações

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
2021 150 02.001.04.122.0003.2002 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e três dias de agosto de 2021.
Jose Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-08-23T17:34:54-0300
	Município de Ventania